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Liturgijska godina “C”
Godište XIX., br. 22/2016.

XXX. I XXXI. 

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
   PUČKE MISIJE U NAŠOJ ŽUPI

Kao što smo do sada najavljivali prigodom zavr-
šetka “Godine milosrđa” od 13. do 20. studenog 
2016. godine, organiziramo Pučke misije u našoj 
župi. Pučke misije su najprikladnije sredstvo da se 
duhovno obnovimo. Voditelji  Pučkih misija bit će 
dvojica salezijanaca: don Damir Stojić i don Miho-
vil Kurkut. Plodovi  njihova rada vidljivi su na po-
seban način među mladima i studentima u Zagrebu 
kao i na svim vjernicima u župama gdje su do sada 
vodili slične susrete i duhovne obnove. Mi sveće-
nici katedralne župe željeli bismo da Bog i preko 
njih sve nas župljane duhovno obnovi i okrijepi na 
našem životnom putu ovdje na zemlji 
Što su to Pučke misije? To su izvanredni  duhovni 
sadržaji: navještaja, slušanja i razmatranja Božje ri-
ječi, koja je kadra probuditi savijest svih ljudi. Svi 
mi smo ovdje na zemlji samo hodočasnički narod 
na putu prema vječnosti. Često se dogodi da se na 
tom putu umorimo, zalutamo i krenemo u krivom 
smjeru. Pučke misije imaju zadaću da nas vrate na 
pravi put, da nas duhovno okrijepe, da nam životni 

put osvijetle te da sigurnim putem idemo k svome odredištu - vječnoj sreći u nebu. U 
programu Pučkih misija biti će uključeni svi uzrasti: mala djeca, osnovnoškolci, mladi, 
bračni parovi, stari, bolesni i nemoćni. 
U našoj župi u svim vjernicima mora se dogoditi probuđivanje savijesti kako nas poticaji 
Duha Svetoga, koji će nam progovoriti preko misionara, ne bi ostavili ravnodušnim. Zato 
se za misije treba dobro i temeljito molitveno pripremiti već u ovom razdoblju prije njiho-
vog službenog početka. Stoga i u ovom uvodniku pišemo o značenju Pučkih misija. 
Dragi  župljani, već sada vas molimo da planirate svoje vrijeme i uvrstite ovu duhovnu 
obnovu, koja će se uglavnom obavljati u večernjim satima, u svoj dnevni raspored. Misije 
započinju večernjom sv. Misom u 1800 sati u nedjelju 13. studenog, a završavaju u nedjelju 
20. studenog svečanom sv. Misom u 1100 sati koju će predvoditi naš biskup mons. Ratko 
Perić. Sa zaključenjem Misija u našoj Katedrali bit će zaključena i “Godina milosrđa”.
Svaku večer u 1800 sati bit će sv. Misa i propovijed, a zatim prigodno predavanje i moli-
tveni susret za pojedine uzraste. Svaka večer završit će Euharistijskim klanjanjem i blago-
slovom pristutnih s Presvetim. Za uspjeh Misija preporučujemo svima da svaki dan izmo-
limo barem po jedan Očenaš, Zdravo Mariju i Slava Ocu u čast Duhu Svetomu. Isto tako 
za uspjeh Misija namijenit ćemo krunicu i litanije koje molimo svaki dan u Katedrali.
Dragi župljani, pred nama je izvor Božje  milosti i  blagoslova. Pripremimo se  i raspolo-
žimo svoj duh, te pristupimo radosno tom izvoru. Sve pojedinosti i raspored Pučkih mi-
sija nalaze se na posebnom dodatku u ovom broju Župnog lista. Raspored će biti vidljiv i 
na plakatima na oglasnim pločama, te internet stranici naše župe.
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXX. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 23. - 29. 10. 2016.

1. čitanje: Sir 35,12-14.16-18. 
Otpjevni psalam: Ps 34,2-3.17-19.23.
2. čitanje: 2Tim 4,6-8.16-18.

Evanđelje: Lk 18,9-14. 

U ono vrijeme: Nekima koji se pouzdavahu u 
sebe da su pravednici, a druge podcjenjivahu, 
reče Isus ovu prispodobu:
»Dva čovjeka uziđoše u Hram pomoliti se: 
jedan farizej, drugi carinik. Farizej se uspravan 
ovako u sebi molio: ’Bože, hvala ti što nisam 
kao ostali ljudi: grabežljivci, nepravednici, pre-
ljubnici ili – kao ovaj carinik. Postim dvaput u 
tjednu, dajem desetinu od svega što steknem.’ 
A carinik, stojeći izdaleka, ne usudi se ni očiju 
podignuti k nebu, nego se udaraše u prsa 
govoreći: ’Bože, milostiv budi meni grešniku!’ 
Kažem vam: ovaj siđe opravdan kući svojoj, a 
ne onaj! Svaki koji se uzvisuje, bit će ponižen; 
a koji se ponizuje, bit će uzvišen.«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 24. 10. 2016.
7,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Janju Bre-
kalo
7,00 Marija Vekić za sve svoje ++
7,30 Miro Vidović za ++ roditelje Iliju i Ružu 
Vidović, stričeve Vicka i Antu
7,30 Blago Ćavar za + suprugu Ivicu
18,00 Obitelj Anić za ++ Mirka, Katu i Zorana
18,00 Slavko i Jelka Lončar za ++ iz obitelji 
Slaka Odaka i ++ Radu i Veru Radoš

Utorak, 25. 10. 2016.
7,00 Djeca za + roditelje Antu i Božicu Matoš
7,30 Cvija Zlomislić za ++ svekra Marka, sve-
krvu Katu, Smilju i Danku Ćorić i ostale ++ iz 
obitelji Zlomislić
7,30 Djeca i obitelji za + majku Vidu Karačić
18,00 Jozo Vidačak za ++ roditelje Iliju i Ivicu, 
braću Franju i Slavka
18,00 Koviljka Vidačak za ++ roditelje Andriju 
i Ivu

Srijeda, 26. 10. 2016. 
7,00 Sinovi i ovitelji za + majku Vidu Karačić i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Sinovi za ++ roditelje Matu i Stoju Azi-
nović
7,30 Terezija Šaravanja za + sestru Anastaziju, 
roditelje Filipa i Matiju
18,00 Vesna Gabrić za + supruga Ivana i 
ostale ++ iz obitelji Gabrić i Knezović
18,00 Ivan Rozić za ++ roditelje Grgu i Dragicu, 
sestru Vidu i strica Andriju

Četvrtak, 27. 10. 2016.
7,00 Luca Sušac za + supruga Mladena, nevje-
stu Katu i ostale ++ iz obitelji Bojčić i Sušac
7,00 Šima Bošnjak za sve svoje ++
7,30 Stjepan Perko za ++ roditelje Slavka i Ivu, 
brata Ivana i ostale ++ iz obitelji
18,00 Marija i Igor Rašić za sve svoje ++
18,00 Marija Bukovac za ++ roditelje Miju i 
Ružu, svekra Kažimira i ostale ++

Petak, 28. 10. 2016.
7,00 Vinka Pandža za roditelje Jozu i Maru 
Tomić i ostale ++ iz obitelji Tomić
7,30 Iva Ivanković za + kći Biserku i Nevena 
Šulentu
7,30 Iva Ivanković za + Jelu Bartulović
18,00 Obitelji Kljajo i Vego za sve svoje ++ 
18,00 Vjeko Kordić za ++ roditelje Slavka i 
Maru, brata Zdenka, djeda Juru, baku Lucu i 
ostale ++ iz obitelji

Subota, 29. 10. 2016. 
7,00 Blago i Anka Ivanković za ++ roditelje 
Grgu i Ivu, Marka i Maru i ostale ++ iz obitelji
7,30 Suprug i obitelj za + Slavicu Bojčić
7,30 Supruga Dinka i obitelj za + Dragana 
Stojčića
15,00 Vjenčanje: Mato Raguž i Ana Pandžić
18,00 Vjenčanje: Kristijan Čale i Dijana Pole

N  23  XXX. NEDJELJA KROZ GODINU
P  24  Antun Marija Claret, Proklo Carigradski
U  25  Katarina Kotromanić, Krizant, Darija 
S  26  Dimitrije Srijemski, Lucijan, Marcijan  
Č  27  Bartol, Bartolomej, Bare, Flor, Florijan 
P  28  Šimun i Juda Tadej, apostoli, Siniša 
S  29  Narcis, Honorat, Časlav

ZARUČNIČKI TEČAJ 
Tečaj priprave za sakramentalni brak
održat će se 4, 5 i 6. studenog 2016.
s početkom u 19 sati u prostorijama

Velike katedralne dvorane.
Sudjelovanje je potrebno prijaviti
e- mailom, osobno ili telefonski.
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XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 30. 10. - 5. 11. 2016..

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Mudr 11,22 – 12,2. 
Otpjevni psalam: Ps 145,1-2.8-11.13cd-14.
2. čitanje: 2Sol 1,11 – 2,2.

Evanđelje: Lk 19,1-10.

U ono vrijeme: Uđe Isus u Jerihon. Dok je nji-
me prolazio, eto čovjeka imenom Zakej. Bijaše 
on nadcarinik, i to bogat. Želio je vidjeti tko je to 
Isus, ali ne mogaše od mnoštva jer je bio niska 
stasa. Potrča naprijed, pope se na smokvu da 
ga vidi jer je onuda imao proći. Kad Isus dođe 
na to mjesto, pogleda gore i reče mu: »Zakeju, 
žurno siđi! Danas mi je proboraviti u tvojoj 
kući.« On žurno siđe i primi ga sav radostan. 
A svi koji to vidješe stadoše mrmljati: »Čovje-
ku se grešniku svratio!« A Zakej usta i reče 
Gospodinu: »Evo, Gospodine, polovicu svog 
imanja dajem siromasima! I ako sam koga u 
čemu prevario, vraćam četverostruko.« Reče 
mu na to Isus: »Danas je došlo spasenje ovoj 
kući jer i on je sin Abrahamov! Ta Sin Čovječji 
dođe potražiti i spasiti izgubljeno!«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 31. 10. 2016. 
7,00 Davor Rogić za ++ Vladu i Slavojku 
Rogić
7,30 Supruga i djeca za + Branislava Božića
7,30 Franka Miljko za ++ iz obitelji Miljko i 
Pehar
18,00 Obitelj Kljajo za ++ Mladena Kljaju, 
majku Anku, roditelje Boška i Milku Šunjić i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Pero Lasić i obitelj za + suprugu Voji-
slavu
18,00 Mara Lovrić i obitelj za ++ Franu Lovrića 
i sina Žarka

Utorak, 1. 11. 2016. - Svi Sveti 
7,00 Sveta Misa
8,00 Sveta Misa
9,00 Sveta Misa
10,00 Sveta Misa
11,00 Sveta Misa u Katedrali
11,00 Sveta Misa na groblju Masline
18,00 Sveta Misa

Srijeda, 2. 11. 2016. 
7,00 Sveta Misa 
7,30 Sveta Misa
11,00 Sveta Misa na groblju Šoinovac
18,00 Sveta Misa

Četvrtak, 3. 11. 2016.
7,00 Kći Zdenka Sušac za ++ roditelje Ivana 
i Šimu Barbarić 
7,00 Zdenka Sušac za + svekrvu Veroniku i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Djeca za + majku Katu Novaković
7,30 Djeca za ++ Luku i Janju Kraljević, sestre 
Filipu i Pavu, zetove, tetke, strica i rođaka
18,00 Stanko Kordić za ++ roditelje i ostale ++ 
iz obitelji Kordić
18,00 Stanka Kordić za ++ roditelje i ostale ++ 
iz obitelji Planinić

Petak, 4. 11. 2016.
7,00 Djeca za + roditelje Ivu i Anđu Zelenika
7,30 Marica Zelenika za ++ roditelje Iliju i Ružu, 
sestru Lucu, bratiće Miju i Miroslava
7,30 Obitelj Stane Raspudić za sve svoje ++
18,00 Unuka Vesna za + ujaka Dragana Zov-
ku, djeda Mirka i baku Anku
18,00 Karmenka Glavinić za + supruga Antu i 
ostale ++ iz obitelji Glavinić
18,00 Supruga Marinka i djeca za + Matu 
Soldu

Subota, 5. 11. 2016.
7,00 Djeca za + roditelje Božu i Ivu Pavlović
7,30 Obitelj za + Ivana Kordića i ostale ++ iz 
obitelji
7,30 Anka Vidačak i djeca za + supruga Mirka, 
roditelje Ivana i Slavu i brata Slavka
18,00 Djeca za ++ roditelje Antu i Nevenku 
Soldo
18,00 Danica Marijanović za ++ roditelje Milu i 
Darinku Tole, djeda Grgu, baku Mandu i ostale 
++ iz obitelji Tole
19,00 Vjenčanje: Boris Krtalić i Jelena Zeljko

N  30  XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU
P  31  Wolfgang, Vuk, Vukmir, Kristofor  
U  01  SVI SVETI
S  02  Dušni dan
Č  03  Martin iz Porresa, Silvija, Berard, Ida
P  04  Karlo Boromejski, Drago, Dragica
S  05  Srijemski mučenici, Elizabeta, Emerik

MOLITVA ZA USPJEH 
PUČKIH MISIJA U ŽUPI

Svemogući milosrdni Bože, od Tebe nam 
dolazi svako dobro. Vjerujemo da ovih 
dana na poseban način prolaziš kroz našu 
župu. Daješ nam mogućnost da Te su-
sretnemo, prihvatimo i s tobom pođemo 
korak u bolje, korak u pozitivno. 
Tvoji smo i Tvoji želimo biti. Zato Te 
molimo da po zagovoru Tvoje i naše 
Majke djeca naše župe, mladež naše 
župe, bračni supružnici, starci i starice 
budu svjesni snage Tvoga poziva. 
Daj da ove Pučke misije u našoj župi 
budu svim  vjernicima i onima koji Tebe 
traže na veliku duhovnu korist i obraće-
nje. To te molimo po Kristu Gospodinu 
našemu.  Amen!
Oče naš... Zdravo Marijo... Slava Ocu...  
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Bosiljka Krasić 10, Vesna Đalto 20, Emilija 
10, Martina 10, N.N. 10, N.N. 10, Grgo 
Bevanda 10, Marko Rozić 10, N.N. 10, 
Miro Raspudić 100, Vesa Vasilj 10, Petar 
Mabić 10, N.N. 40, Šima Bošnjak 20, Anica 
Matković 10, Stanko Perić 20, Mišo Pušić 
20, N.N. 20, Mile Bevanda 100, Slavko 
Bevanda 100.

REDOVINA

Anica Perić 50, Miro Raspudić 100, Stan-
ko Perić 100, N.N. 100.

ZA CRKVU

Vesa Vasilj 100, Stanko Perić 50, Mišo Pu-
šić 20.

ŽUPNI LIST

Stanko Perić 10, N.N. 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

 

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 15.10.2016. kršten je Dominik Šulenta, 
sin Roberta i Maje r. Karačić.

Roditeljima i kumu iskreno čestitamo!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Kristijan Čale, sin Ivice i Ivanke r. Sko-
ko, župa Katedrala-Mostar i Dijana Pole, 
kći Pere i Anice r. Cvitković, župa s. Petra 
i Pavla-Mostar.
- Mato Raguž, sin Ivana i Janje r. Basarić, 
župa sv. Stjepana-Zaton Veliki; i Ana Pan-
džić, kći Vinka i Žakline r. Krtalić, župa 
Katedrala-Mostar.
- Boris Krtalić, sin Zorana i Lidije r. Cvi-
tanović, župa sv. Tome-Mostar; i Jelena 
Zeljko, kći Damira i Anđe r. Brnada, župa 
Katedrala-Mostar.

SVETOPISAMSKA MISAO 
PRIGODOM DUŠNOGA DANA

“Ja znam dobro: moj Izbavitelj živi
i posljednji će on nad zemljom ustati.
A kad se probudim, k sebi će me dići:

iz svoje ću puti tada vidjeti Boga.
Njega ja ću kao svojega gledati,
i očima mojim neće biti stranac:

za njime srce mi čezne u grudima!”
(Job 19, 25-27)

RASPORED SV. MISA PO
MOSTARSKIM GROBLJIMA

SVI SVETI

1100 MASLINE
1000 Smrčenjaci

1200 Djevojačko Groblje-Sv. Ante
1600 Orlac

DUŠNI DAN

1100 ŠOINOVAC
1000 Kolenje-Ilići
1200 Gorica-Cim

1500 Sutina
1600 Raštani


